Số 14 + 15 - 05 - 08 - 2007 CÔNG BÁO 71

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN LÂM THAO

Số: 03/2007/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lâm Thao, ngày 19  tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

“V/v ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2007”

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÂM THAO
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số 671/TTr-UBND ngày 02/7/2007 của UBND huyện

Lâm Thao “V/v ñề nghị ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách huyện tháng cuối năm
2007”. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HðND huyện các ý kiến thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Tán thành và thông qua Tờ trình số 671/TTr-UBND ngày 02 tháng 7
năm 2007 của UBND huyện Lâm Thao “V/v ñề nghị ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân
sách huyện 6 tháng cuối năm 2007”.

Dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2007 ñược ñiều chỉnh như sau:

1. Tổng thu Ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn huyện năm 2007 ñược HðND

huyện thông qua tại Nghị quyết số 11/2006/NQ-HðND-KXVI ngày 27 tháng 12 năm
2006 là: 17.330 triệu ñồng, nay ñiều chỉnh lại là: 19.953 triệu ñồng. Trong ñó:

- Thu thuế Công thương nghiệp NQD:        4.600 triệu ñồng
- Thu lệ phí trước bạ nhà ñất:                          330 triệu ñồng
- Thu thuế sử dụng ñất nông nghiệp:               130 triệu ñồng
- Thu thuế nhà ñất:                                            467 triệu ñồng
- Thu tiền cho thuê ñất:                                  2.800 triệu ñồng
- Thu phí và lệ phí:                                             569 triệu ñồng
- Thu tiền sử dụng ñất:                                   9.000 triệu ñồng
- Thu thuế chuyển quyền sử dụng ñất:              200 triệu ñồng
- Thu khác ngân sách:                                     1.857 triệu ñồng

2. Tổng chi ngân sách huyện năm 2007 ñược HðND huyện thông qua tại Nghị

quyết số 11/2006/NQ-HðND-KXVI ngày 27 tháng 12 năm 2006 là: 57.866 triệu
ñồng, trừ tiết kiệm chi thường xuyên 10%: 1.421 triệu ñồng; Ngân sách cấp huyện
ñược chi: 56.445 triệu ñồng. Nay ñiều chỉnh mức tổng chi là: 56.773 triệu ñồng.

Trong ñó:
- Chi ñầu tư phát triển:                          9.261 triệu ñồng

72 CÔNG BÁO Số 14 + 15 - 05 - 08 - 2007

- Chi SN phát triển kinh tế:                   1.569,5 triệu ñồng
- Chi SN văn hóa xã hội:                      29.418,4 triệu ñồng
- Chi quản lý hành chính:                       4.839,2 triệu ñồng
- Chi quốc phòng:                                      261 triệu ñồng
- Chi An ninh:                                            135 triệu ñồng
- Chi trợ cấp ngân sách xã, thị trấn:        8.579 triệu ñồng
- Các khoản chi khác ngân sách:                121 triệu ñồng
- Chi dự phòng ngân sách:                          695,9 triệu ñồng
- Chi bổ sung tăng lương:                         1.512 triệu ñồng
- Chi bổ sung có mục tiêu:                             23 triệu ñồng
- Chi tạm ứng ñầu tư XDCB:                      358 triệu ñồng

3. Kết thúc năm ngân sách, nếu tăng thu so với dự toán ñã ñược ñiều chỉnh, số

tăng thu sẽ ñược ñiều hành theo quy ñịnh tại ðiều 59 Luật Ngân sách Nhà nước và
ðiều 54 Nghị ñịnh số 60/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết và
hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước.

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao cho UBND huyện căn cứ dự toán thu,

chi ngân sách năm 2007 ñã ñược ñiều chỉnh, tổ chức huy ñộng các nguồn vốn thu,
thực hiện các nhiệm vụ chi theo ñúng Nghị quyết, ñảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện Lâm Thao khóa XVI, kỳ họp
thứ mười thông qua ngày 19/7/2007.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

ðào Thanh Long